
 

CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 
C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 
Ordinanza n. 119/2023 

 
OGGETTO: 
SOSPENSIONE SOSTA A PAGAMENTO IN AREE SOGGETTE, NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 07 AGOSTO E IL 19 AGOSTO 2023. 
 

I L   SINDACO 
 

Considerato che nel periodo compreso tra il 07/08/2023 e il 19/08/2023 si prevede una riduzione 
dei volumi di traffico urbano, tali da rendere superflue le disposizioni che limitano la sosta nel 
centro urbano, con le quali viene imposto il pagamento di una tariffa oraria, con l’obiettivo di 
assicurare una maggiore rotazione della fruizione dei parcheggi disponibili; 
Vista l’ordinanza del Responsabile del Settore Polizia Municipale n. 218 del 23/11/2022 che 
istituisce le aree di sosta a pagamento nel Comune di Rivarolo Canavese; 
Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Nuovo codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e 
s.m.i., con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale di Rivarolo Canavese; 
 

ORDINA 
 
La sospensione della sosta a pagamento nelle aree preposte sul territorio comunale e istituite con 
ordinanza del Responsabile del Settore Polizia Municipale n. 218 del 23/11/2022, dal 07 al 19 
Agosto 2023.  
 
Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati alla 
esecuzione della presente ordinanza.        
 

AVVISA 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 
 
Rivarolo Canavese, addì 27 Luglio 2023.   
 

                IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

(Alberto dott. ROSTAGNO) 
 
 
 

 


